

600 kilometer på ski tværs over indlandsisen

■ Anne Marie Dahler fra Odense samler på eventyr. Til april begynder endnu et, når hun krydser indlandsisen sammen med ni andre danskere



Foto: Mads Hansen

En lille kvinde med seletøj om skuldrene og med to sorte bildæk trækende efter sig på fortove, cykelstier og gennem fodgængerfeltet har det seneste års tid spredt stor forundring og nysgerrighed i Odense-forstaden Dalum.

Fantasisfulde tilråb og spørgende blikke har fulgt hende på stierne. Tre dage om ugen. Tre til fem timer ad gangen.

Men Anne Marie Dahler har fort-

sat ufortrødent og målbevidst. For hun træner til endnu et af sit livs mange eventyr.

- Der må jeg bare ned

Hun har bestegit Kilimanjaro, sejlet kajak i Patagonien, fridykket i den krystallklare Silfra-kloft i Island og udforsket det sydlige Stillehav under havoverfladen.

For otte år siden fik hun idéen til endnu et eventyr. Det var, for børnene flyttede hjemmefra, og mens hun arbejdede som embedsmand for det grønlandske hjemmestyre. Hun havde taget familien bestående



af daværende ægtemand og tre skolebørn med fra Odense til den grønlandske hovedstad Nuuk i et år. Hun var på vej til et møde i en lille bygd syd for Ammassalik på østkysten.

Larmen i det lille fire-motors Dash 7-fly var øredøvende, og hun trykkede næsen flad mod ruden i bar længsel efter den stilhed, der måtte herske i de kridhvide landskaber under hende. Hvor kun enkelte sorte

fjeldtoppe stak op gennem indlandsisen, og hvor kun vindens susen og sneens knirken under fodsålerne fyldte den frostdklare polarluft.

- Jeg tænkte, hvor er det fantastisk. Der vil jeg bare ned, fortæller Anne Marie Dahler i dag.

Snart er hun tilbage. Når foråret pibler frem herhjemme, og vi andre smider vinterjakken, pakker hun uldunderbukserne, huerne og de varme sokker og drager tilbage til Memeskensland.

Med telt i 130 graders frost

Den 15. april begiver hun sig ud på en 600 kilometer lang vandretur tværs over indlandsisen på ski. Sammen med otte andre almindelige danskere og den fynske jægersoldat og eventyrer Erik B. Jørgensen som guide vil hun gøre, hvad den norske polarforsker Fridtjof Nansen lykkedes med som den første for 125 år si-

Fortsettes næste side

■ Deltagerne kommer til at gå i "karavane" over isen og skiftes til at tage føringen som her fra en tidligere tur. Foto: Dit eventyr, Erik B. Jørgensen

